22
4

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                       ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

пятого созыва

от 28 января  2014 года                                                                              №  544
город Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «О  бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 522 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 6 в части 5 в абзаце 2 в подпункте первом слова «в сумме  10 477,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 340,2  тыс. рублей»;
2) пункт 6 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований в 2015 году на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной  собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам согласно приложению 23 к настоящему Решению.».
2.  В приложение № 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 522 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2015 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	92 716,2

изложить в следующей редакции:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	88 578,7

2) строку:

	Резервные фонды
	01
	11
	10 477,7

изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	01
	11
	6 340,2

3) строки:
	6.
	Образование
	07
	00
	494 290,8

	Дошкольное образование
	07
	01
	186 356,8

	Общее образование
	07
	02
	272 572,0

изложить в следующей редакции:

	6.
	Образование
	07
	00
	498 428,3

	Дошкольное образование
	07
	01
	188 973,9

	Общее образование
	07
	02
	274 092,4

3. В приложение № 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 522 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального       образования Приморско-Ахтарский район  и непрограммным  направлениям деятельности), группам видов расходов классификации    расходов бюджетов на 2015 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	1.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	01 0 0000

	474 008,0

изложить в следующей редакции:

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	01 0 0000

	478 145,5

2) строку:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	01 2 0000

	39 099,3

изложить в следующей редакции:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	01 2 0000

	43 236,8

3) после строки:

	Иные бюджетные ассигнования
	01 2 0059
	800
	33,5

дополнить строками следующего содержания:

	Бюджетные инвестиции в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности
	01 2 1026

	800,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	01 2 1026
	400
	800,0

4) после строки:

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 6237
	600
	1 401,6

дополнить строками следующего содержания:

	Развитие системы дошкольного образования
	01 2 6549

	1 817,1

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	01 2 6549
	400
	1 750,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 6549
	600
	67,1

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	01 2 6560

	1 520,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 6560
	600
	1 520,4

5) строку:
	8.
	Обеспечение деятельности местной администрации
	52 0 0000

	57 912,0

изложить в следующей редакции:

	8.
	Обеспечение деятельности местной администрации
	52 0 0000

	53 774,5

6) строки:

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 3 0000

	10 477,7

	Резервный фонд местной администрации
	52 3 1001

	10 477,7

	Иные бюджетные ассигнования
	52 3 1001
	800
	10 477,7

изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 3 0000

	6 340,2

	Резервный фонд местной администрации
	52 3 1001

	6 340,2

	Иные бюджетные ассигнования
	52 3 1001
	800
	6 340,2

4. В приложение № 11 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 522 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	2.
	администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	902

	-31 163,4
	145 764,6

	Общегосударственные вопросы
	902
	01
	00

	-3 705,1
	78 312,5

изложить в следующей редакции:

	2.
	администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	902

	-35 300,9
	141 627,1

	Общегосударственные вопросы
	902
	01
	00

	-7 842,6
	74 175,0

2) строки:

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	-4 756,7
	10 477,7

	Обеспечение деятельности местной администрации
	902
	01
	11
	52 0 0000

	-4 756,7
	10 477,7

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	902
	01
	11
	52 3 0000

	-4 756,7
	10 477,7

	Резервный фонд местной администрации
	902
	01
	11
	52 3 1001

	-4 756,7
	10 477,7

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	11
	52 3 1001
	800
	-4 756,7
	10 477,7

изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	-8 894,2
	6 340,2

	Обеспечение деятельности местной администрации
	902
	01
	11
	52 0 0000

	-8 894,2
	6 340,2

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	902
	01
	11
	52 3 0000

	-8 894,2
	6 340,2

	Резервный фонд местной администрации
	902
	01
	11
	52 3 1001

	-8 894,2
	6 340,2

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	11
	52 3 1001
	800
	-8 894,2
	6 340,2

3) строки:
	5.
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	+12 741,9
	474 008,0

	Образование
	925
	07
	00

	+12 463,7
	470 511,4

	Дошкольное образование
	925
	07
	01

	+36 201,6
	186 356,8

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	925
	07
	01
	01 0 0000

	+186 356,8
	186 356,8

изложить в следующей редакции:

	5.
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	+16 879,4
	478 145,5

	Образование
	925
	07
	00

	+16 601,2
	474 648,9

	Дошкольное образование
	925
	07
	01

	+38 818,7
	188 973,9

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	925
	07
	01
	01 0 0000

	+188 973,9
	188 973,9

4) строку:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	07
	01
	01 2 0000

	+270,3
	270,3

изложить в следующей редакции:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	07
	01
	01 2 0000

	+2 887,4
	2 887,4

5) после строки:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	07
	01
	01 2 0000

	+2 887,4
	2 887,4

дополнить строками следующего содержания:

	Бюджетные инвестиции в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности
	925
	07
	01
	01 2 1026

	+800,0
	800,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	925
	07
	01
	01 2 1026
	400
	+800,0
	800,0

6) после строки:

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	01
	01 2 6082
	600
	+270,3
	270,3

дополнить строками следующего содержания:

	Развитие системы дошкольного образования
	925
	07
	01
	01 2 6549

	+1 817,1
	1 817,1

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	925
	07
	01
	01 2 6549
	400
	+1 750,0
	1 750,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	01
	01 2 6549
	600
	+67,1
	67,1

7) строки:

	Общее образование
	925
	07
	02

	-16 847,3
	251 021,7

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	925
	07
	02
	01 0 0000

	+251 021,7
	251 021,7

изложить в следующей редакции:

	Общее образование
	925
	07
	02

	-15 326,9
	252 542,1

	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарский район     «Развитие образования»
	925
	07
	02
	01 0 0000

	+252 542,1
	252 542,1

8) строку:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	07
	02
	01 2 0000

	+2 199,5
	2 199,5

изложить в следующей редакции:

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	925
	07
	02
	01 2 0000

	+3 719,9
	3 719,9

9) после строки:

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	02
	01 2 6237
	600
	+1 401,6
	1 401,6

дополнить строками следующего содержания:

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	925
	07
	02
	01 2 6560

	+1 520,4
	1 520,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	02
	01 2 6560
	600
	+1 520,4
	1 520,4

5. Решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 522 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» дополнить приложением № 23 «Распределение бюджетных ассигнований в 2015 году на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам» следующего содержания:

	«Приложение № 23

к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 год и на плановый    период 2016 и 2017 годов»

от «17» декабря 2014 года № 522

Распределение бюджетных ассигнований в 2015 году на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам

тыс. рублей

	№ пп
	Наименование объекта
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1.
	«Строительство пристройки к существующему зданию МБДОУ № 4 «Веселый ручеек» в ст. Бриньковской Приморско-Ахтарского района на 50 мест»
	925
	07
	01
	01 2 1026
	400
	400,0

	925
	07
	01
	01 2 6549
	400
	1 250,0

	ИТОГО

	1 650,0

	2.
	«Строительство пристройки к существующему зданию МБДОУ «Капелька» х. Свободный Приморско-Ахтарского района на 20 мест»
	925
	07
	01
	01 2 1026
	400
	400,0

	925
	07
	01
	01 2 6549
	400
	500,0

	ИТОГО

	900,0

	ВСЕГО

	2 550,0

»
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	Председатель Совета муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

_____________ А.Н.Киселев
	Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

________________В.В. Спичка

П/28.01.2015/Решение